
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 614 Registro Generale N. 124 Registro di Servizio 

Del 23/11/2023 Del 23/11/2023 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 2/PA emessa dalla Ditta Onoranze Funebri S.I.O.F. Srl per servizio - 
recupero salma – CIG: Z803D6E3D7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si conferiva 

al sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 15 del 28/07/2023 avente per oggetto ““Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 con contestuale verifica equilibri di bilancio.”; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 28/07/2023 avente per oggetto “Documento Unico di 

Programmazione – DUP Semplificato – 2023/2025 – Approvazione.”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 80 del 27/09/2023 avente per oggetto “Adozione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 - 2025”; 

Considerato che in data 01/03/2023, giusto protocollo 2163/2023, è pervenuta richiesta di pagamento 

in favore della Ditta Onoranze funebri SIOF SrL della somma complessiva di €. 1.500,00 (Iva Esente) 

in relazione alla fattura  n. 2PA del 03/02/2023 acquisita al Prot. n. 1314/2023 per avere reso il servizio 

di recupero salma; 

Atteso che in data 28/02/2023 è pervenuta notifica a mezzo pec dallo Studio Legale Artusi di San Marco 

Argentano ricorso per decreto ingiuntivo tendente ad ottenere il pagamento di €. 1.500,00 oltre interessi 

richiesti sino al soddisfo, nonché di spese pari ad € 426,00, di cui €. 76,00 per spese vive ed €. 350,00 

per onorario avvocato, oltre rimborso forfetario, Iva e Cap come per legge; 

Preso atto che le somme dovute sono quantificate alla data del 22/11/2022 pari ad €. 2.318,60 e sono 

comprensive di quota capitale, spese di registro, quota interessi da recuperare e spese legali liquidate 

in decreto; 

Ritenuto, al fine di evitare maggiori danni da interessi e ulteriori oneri a carico dell'Ente, di dover 

provvedere alla liquidazione della predetta somma in favore di Onoranze Funebri SIOF Srl e dell’Avv. 

Antonio Artusi; 

Visto: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 

267; 



- il regolamento di contabilità comunale; 

- che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Responsabile del competente 

servizio/settore, ai sensi del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, la spesa complessiva pari ad €. 2.318,60 meglio dettagliato di seguito: 

- €. 1.900,00 in favore della Onoranze Funebri SIOF Srl; di cui €. 1.500,00 a saldo della fattura 

n. 2PA emessa 03/02/2023 per servizio recupero salma ed €. 400,00 per spese di registrazione 

decreto ingiuntivo; 

- €. 418,60 in favore dell’Avv. Antonio Artusi per spese legali liquidate in decreto comprensive di 

spese vive, onorario avvocato, oltre rimborso forfetario, Iva e Cap come per legge; 

Di effettuare il pagamento pari ad € 1.900,00 mediante bonifico bancario, su conto corrente intestato a 

SIOF SrL, coordinate IBAN ..omissis; 

Di effettuare il pagamento pari ad € 418,60 mediante bonifico bancario, su conto corrente intestato 

all’Avv. Antonio Artusi,  coordinate IBAN ..omissis; 

Di imputare la somma complessiva pari ad €. 2.318,60 sul Cap 1058 per €. 1.900,00 e sul cap. 1273.4 

del Bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023;  

Di Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del relativo mandato 

di pagamento; 

Di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente all’Area 

Amministrazione Trasparente 

Tarsia, 23/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

  



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 23/11/2023 
IMP. 897 
IMP. 898 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 27/11/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 27/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 


